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Fig.  2.3 – Settore settentrionale dell’area studio. 
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ID COMUNE DENOMINAZIONE TIPOLOGIA CRONOLOGIA UCP 
QUOTA 

(Mt. 
s.l.m.) 

1 CARBONIA PERTUNTO DOMUS DE JANAS NF A1 111 

2 CARBONIA CORONA MARIA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BF D3 110 

3 CARBONIA CORONA MARIA (TOMBA DEI GIGANTI) TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D3 108 

4 CARBONIA CORONA MARIA NURAGHE INDEFINITO BR-BF D3 113 

5 CARBONIA CORONA MARIA DOMUS DE JANAS NF-EAb D3 104 

6 CARBONIA CONFINE  NURAXI FIGUS DOMUS DE JANAS NF-EAb D3 51 

7 CARBONIA MONTE MESU NURAGHE INDEFINITO BM-BR A1 380 

8 CARBONIA MONTE MESU GROTTA BM-BR-BF A1 363 

9 CARBONIA SU FOSSU E'S'ORCU GROTTA n.d. A1 258 

10 CARBONIA SU CARROPPU RIPARO M-NA-NM-EM-BM A1 306 

11 CARBONIA BARBUSI (RIPARO) RIPARO EM-BA A1 187 

12 CARBONIA BARBUSI (GROTTA SEPOLCRALE) GROTTA EM-BA A1 168 

13 CARBONIA CAVA BARBUSI I NURAGHE INDEFINITO BM-BR A1 201 

14 CARBONIA CAVA BARBUSI II NURAGHE INDEFINITO BM-BR A1 216 

15 CARBONIA BARBUSI (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO NF-EAa I1 91 

16 CARBONIA BARBUSI NURAGHE SEMPLICE BM-BR I1 95 

17 CARBONIA PIROSU NURAGHE SEMPLICE BM-BR B2 391 

18 CARBONIA MIANU NURAGHE SEMPLICE BM-BR A1 359 

19 CARBONIA S'IRRIXEDDU NURAGHE INDEFINITO BM-BR A1 388 

20 CARBONIA SA CRABA NURAGHE SEMPLICE BM-BR A1 334 

21 CARBONIA CODERRA (OSPEDALE) RIPARO NM A1 210 

22 CARBONIA LALLAI NURAGHE SEMPLICE BM-BR D3 128 

23 CARBONIA NW NURAGHE SEMPLICE BM-BR D3 107 

24 CARBONIA CAMPO FRASSOLIS STAZIONE NM-NF O 109 

25 CARBONIA NURAGHE TERRA NIEDDA NURAGHE SEMPLICE BM-BR D3 116 
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26 CARBONIA DOMUS DE JANAS MONTE SIRAI A DOMUS DE JANAS NF D3 163 

27 CARBONIA DOMUS DE JANAS MONTE SIRAI B DOMUS DE JANAS NF D3 162 

28 CARBONIA MONTE SIRAI (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO EM D3 179 

29 CARBONIA GROTTA DEI FIORI GROTTA EM-BA A1 155 

30 CARBONIA TERRA NIEDDA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BF D3 89 

31 CARBONIA MONTE SIRAI NURAGHE SEMPLICE BM-BR D3 182 

32 CARBONIA MONTE SIRAI (ARCU DE ULMUS) DOMUS DE JANAS NF D3 126 

33 CARBONIA GROTTA DELLA CAMPANA II GROTTA NR-BA-BF A1 150 

34 CARBONIA GROTTA DI BACCU ARRU GROTTA BF A1 159 

35 CARBONIA BACCU ARRU NURAGHE SEMPLICE BM-BR B2 215 

36 CARBONIA PILIU NURAGHE COMPLESSO BM-BR D3 60 

37 CARBONIA PILIU DOMUS DE JANAS NF D3 61 

38 CARBONIA GROTTA A.CA.I. GROTTA EAa-EM O 156 

39 CARBONIA NURAXEDDU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D3 119 

40 CARBONIA NURAGHE SIRAI NURAGHE COMPLESSO BM-BR I1 95 

41 CARBONIA NURAXEDDU (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BR-BF D3 106 

42 CARBONIA GROTTA DI POLIFEMO GROTTA BA B2 185 

43 CARBONIA MONTE CANNAS INSEDIAMENTO BF O 127 

44 CARBONIA FERRERIS NURAGHE INDEFINITO BM-BR A1 281 

45 CARBONIA PARISTERIS NURAGHE COMPLESSO BM-BR A1 171 

46 CARBONIA MITZOTUS NURAGHE SEMPLICE BM-BR O 118 

47 CARBONIA CANNAS DI SOTTO DOMUS DE JANAS NR-NF-EAb O 101 

48 CARBONIA MONTE PERDA NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 340 

49 CARBONIA SU CONTI NURAGHE SEMPLICE BM-BR B2 173 

50 CARBONIA SERBARIU DI SOPRA (TOMBA DEI GIGANTI) TOMBA DEI GIGANTI BM-BR A1 160 

51 CARBONIA GROTTA DI SERBARIU GROTTA BA A1 236 

52 CARBONIA LODDI NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 138 

53 CARBONIA S'ACQUA S'ALIDA TOMBA PRENURAGICA NF-EAa-BA D3 21 

54 CARBONIA SERBARIU DI SOPRA (NURAGHE) NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 206 
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55 CARBONIA MEDAU GARIA NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 200 

56 CARBONIA SA TURRITTA DOMUS DE JANAS NR-NF D1 105 

57 CARBONIA PUNTA TORRETTA NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 112 

58 CARBONIA SA TURRI DOMUS DE JANAS NR-NF D1 90 

59 CARBONIA SA TURRI (NURAGHE) NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 110 

60 CARBONIA PIZZO ARRUBIU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 364 

61 CARBONIA SA GRUXITTA NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 266 

62 TRATALIAS TUVU MANNU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 427 

63 CARBONIA SA GRUXITTA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR D1 264 

64 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CORONGIUALI-SU MONTIXEDDU STAZIONE NA D3 5 

65 CARBONIA CODERRA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BF D1 71 

66 CARBONIA CODERRA (ANFRATTI) RIPARO NM-BA D1 60 

67 CARBONIA MONTE CROBU DOMUS DE JANAS NF D3 152 

68 TRATALIAS SIRIMAGUS (LAGHETTO ARTIFICIALE) AREA SACRA BR-BF D1 274 

69 TRATALIAS SIRIMAGUS (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D1 313 

70 TRATALIAS SIRIMAGUS NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 360 

71 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
SU SOLU FONTE NURAGICA BR-BF D3 227 

72 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
PERDA ASUA DE PARI NURAGHE INDEFINITO BM-BR D3 101 

73 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
MONTE SAN GIOVANNI NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 329 

74 TRATALIAS ZINNIBIRI (BONIFACCIO) NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 130 

75 TRATALIAS TRONU NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 260 

76 TRATALIAS TRUBIXEDDA (MONTE OMUS) INSEDIAMENTO BF D1 121 

77 TRATALIAS CONCA CUADDUS (MARRACOISI o COA CUADDUS) NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 82 

78 TRATALIAS PIZZO BIANCO NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 312 

79 TRATALIAS TERRA PLANA I TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 103 

80 TRATALIAS SERRA ABIS NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 135 
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81 TRATALIAS CUCCURU PORCEDDUS NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 166 

82 TRATALIAS TERRA PLANA II TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 90 

83 TRATALIAS RIO CORROVOTUS INSEDIAMENTO BF D1 82 

84 TRATALIAS SERRA ABIS (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BF D1 110 

85 VILLAPERUCCIO SESSINI NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 89 

86 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
SU FORRU E SA TEULA TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 33 

87 TRATALIAS CABONISCUS NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 241 

88 TRATALIAS DE CRABI NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 181 

89 TRATALIAS TERRA PLANA III TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 73 

90 TRATALIAS RIO CORROVOTUS (TOMBA DEI GIGANTI) TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 75 

91 TRATALIAS BONIFACCIO INSEDIAMENTO BF D1 68 

92 TRATALIAS COSTA SA TANCA S'ORZU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 100 

93 VILLAPERUCCIO FRASSU NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 220 

94 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CASE PES NURAGHE INDEFINITO BM-BR D2 25 

95 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CASE CRABI (LOCCI) NURAGHE SEMPLICE BM-BR D2 26 

96 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CASE PES (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D2 25 

97 TRATALIAS CUCCU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D2 48 

98 TRATALIAS CARROCCIA-TRACASI NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 75 

99 TRATALIAS CARROCCIA-TRACASI (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D1 70 

100 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
PUNTA GANNAU NURAGHE INDEFINITO BM-BR D3 76 

101 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
SA FITTA DE AREGA SERRA TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 42 

102 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
IS LOCCIS SANTUS DOMUS DE JANAS NF-EAa-EAb-EM-EF-BA D3 55 

103 TRATALIAS CREMINALANA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D1 43 

104 TRATALIAS CARROCCIA-TRACASI I TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 50 
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105 TRATALIAS CUNGIAU 'E SU CRAKKI INSEDIAMENTO BF D2 55 

106 TRATALIAS SA MITZA INSEDIAMENTO BF D1 39 

107 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CREMINALANA I TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 31 

108 TRATALIAS BARCILIS NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 50 

109 TRATALIAS CREMINALANA NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 50 

110 TRATALIAS TRACASI INSEDIAMENTO NA-NF-EAa D1 45 

111 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
PUNTA TRETTU STAZIONE NA D1 1 

112 VILLAPERUCCIO SU SINDIGU (MUNSERRAU II) NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 120 

113 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CREMINALANA II TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 30 

114 TRATALIAS CARROCCIA-TRACASI II TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 47 

115 VILLAPERUCCIO MUNSERRAU NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 102 

116 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
IS GANNAUS NURAGHE INDEFINITO BM-BR I3 21 

117 TRATALIAS PANNANGES NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 41 

118 TRATALIAS COREMO' NURAGHE SEMPLICE BM-BR SP 44 

119 TRATALIAS SP 77 NURAGHE SEMPLICE BM-BR D2 31 

120 TRATALIAS ASSA (TRATALIAS) NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 84 

121 TRATALIAS MONTE ENNAZZA NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 120 

122 VILLAPERUCCIO DE MAGAI NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 67 

123 TRATALIAS MONTE ENNEZZA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D1 118 

124 TRATALIAS QUOTA 25 NURAGHE INDEFINITO BM-BR D2 25 

125 TRATALIAS PERTIAZZEDDA NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 37 

126 VILLAPERUCCIO BASTICCHEDDU NURAGHE SEMPLICE BM-BR SP 45 

127 TRATALIAS DE CARROGU NURAGHE COMPLESSO BM-BR D2 36 

128 TRATALIAS QUOTA 27 NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 22 

129 TRATALIAS BADDE ARENAS (PERTIAZZEDDA) TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 20 

130 TRATALIAS IS ARRUS TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 20 
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131 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CANDELARGIU NURAGHE COMPLESSO BM-BR D2 13 

132 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
CANDELARGIU (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D2 13 

133 TRATALIAS AZIENDA AGRARIA I.N.P.S. (BASTUPPA II) NURAGHE SEMPLICE BM-BR SP 45 

134 TRATALIAS MONTE PRANO (DOMUS DE JANAS) DOMUS DE JANAS NF D1 62 

135 TRATALIAS MONTE PRANO NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 80 

136 PISCINAS FRAGIACCO NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 67 

137 TRATALIAS BASTUPPA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BR-BF SP 48 

138 TRATALIAS NURAGHE PLANO CROBU NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 79 

139 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
SU CONVENTU (IS LOCCIS TROTTUS) NURAGHE SEMPLICE BM-BR I1 5 

140 TRATALIAS MONTE PRANO (PIANORO) INSEDIAMENTO EM D1 71 

141 TRATALIAS SU MOLINU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 36 

142 TRATALIAS BASTUPPA I NURAGHE SEMPLICE BM-BR SP 47 

143 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS I TOMBA DEI GIGANTI BM-BR SP 46 

144 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS II TOMBA DEI GIGANTI BM-BR SP 46 

145 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS III TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 46 

146 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS IV TOMBA DEI GIGANTI BM-BR SP 46 

147 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS V TOMBA DEI GIGANTI BM-BR SP 46 

148 SANTADI SANNA NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 90 

149 TRATALIAS SENZU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 63 

150 PISCINAS MONTE SA TURRI NURAGHE INDEFINITO BM-BR D3 133 

151 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS VI TOMBA DEI GIGANTI BM-BR SP 46 

152 VILLAPERUCCIO MONTE PRANO (INVASO) INSEDIAMENTO EM SP 46 

153 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS VII TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 45 

154 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO IV TOMBA PRENURAGICA NF SP 47 

155 TRATALIAS SENZU II NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 71 

156 PISCINAS SANTA LUCIA NURAGHE INDEFINITO BM-BR D3 125 

157 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO I NURAGHE INDEFINITO BM-BR SP 46 
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158 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO II NURAGHE INDEFINITO BM-BR SP 45 

159 SANTADI DIANA NURAGHE A CORRIDOIO BM D1 172 

160 TRATALIAS MEURRAS NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 61 

161 PISCINAS MONTE MEDAU DOMUS DE JANAS NF D3 127 

162 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO III TOMBA PRENURAGICA NF SP 46 

163 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
FRAGATA NURAGHE SEMPLICE BM-BR D2 13 

164 GIBA MEURRAS II (TOMBA DEI GIGANTI) TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 39 

165 GIBA MEURRAS (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D1 46 

166 PISCINAS PEDDANGIONI NURAGHE INDEFINITO BM-BR D2 82 

167 GIBA MEURRAS I (TOMBA DEI GIGANTI) TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 31 

168 TRATALIAS CARROCCIA-MONTE PRANU NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 58 

169 TRATALIAS CARROCCIA-MONTE PRANU (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BM-BR-BF D1 46 

170 TRATALIAS CARROCCIA-MONTE PRANU TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 40 

171 TRATALIAS TULNI NURAGHE INDEFINITO BM-BR I1 59 

172 TRATALIAS MONTE PRANO (INVASO) TOMBA DEI GIGANTI BM-BR SP 47 

173 GIBA RUBIU NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 25 

174 GIBA SA PERDA MORTA DOMUS DE JANAS NM D1 90 

175 GIBA BRUGHITTA NURAGHE SEMPLICE BM-BR D1 26 

176 PISCINAS MATAS NURAGHE INDEFINITO BM-BR O 62 

177 PISCINAS NURAGHE IS ULMUS NURAGHE INDEFINITO BM-BR D2 66 

178 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
STRACOSCIU TOMBA DEI GIGANTI BM-BR D1 37 

189 GIBA PANICASU NURAGHE SEMPLICE BM-BR D2 52 

180 
S. GIOVANNI 

SUERGIU 
TRULLU (MONTE PALMAS) NURAGHE COMPLESSO BM-BR D1 61 

181 PISCINAS CORONGIUS LONGUS NURAGHE INDEFINITO BM-BR D3 91 

182 PISCINAS SU CUNGIAU DE TUTTUI (DOMUS DE JANAS) DOMUS DE JANAS EAb-EM D3 80 

183 PISCINAS SU CUNGIAU DE TUTTUI INSEDIAMENTO EM D3 82 

184 S. GIOVANNI CORTIOIS INSEDIAMENTO BF I1 3 
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SUERGIU 

185 PISCINAS ACQUA CALLENTI NURAGHE INDEFINITO BM-BR A2 121 

186 GIBA NARBONI DE IS GANNAUS DOMUS DE JANAS NF D2 55 

187 GIBA MUSSA MEI NURAGHE COMPLESSO BM-BR D2 60 

188 GIBA SU SOLU INSEDIAMENTO BF A2 197 

189 PISCINAS MONTIXEDDU DE CRABI RIPARO BA A2 138 

190 GIBA VILLARIOS NURAGHE COMPLESSO BM-BR O 23 

191 MASAINAS NURAGHE FAIS NURAGHE COMPLESSO BM-BR D2 99 

192 MASAINAS S'EGA SA MONGIA NURAGHE INDEFINITO BM-BR H1 92 

193 MASAINAS SU ESTRAI TOMBA DEI GIGANTI BM-BR H1 69 

194 PISCINAS MONTE MURRECCI NURAGHE COMPLESSO BM-BR A1 395 

195 MASAINAS ACQUEDOTTO INSEDIAMENTO NF-EAa D1 117 

196 MASAINAS CAMBULAS NURAGHE SEMPLICE BM-BR I2 25 

197 MASAINAS ARRAMINI (SERRA MANNA) NURAGHE COMPLESSO BM-BR A2 199 

198 MASAINAS ARRAMINI (NURAXI MESU) NURAGHE COMPLESSO BM-BR A2 70 

199 GIBA PORTO BOTTE STAZIONE NF N1 2 

200 MASAINAS SA REINA NURAGHE SEMPLICE BM-BR I2 31 

201 PISCINAS DE FROIS NURAGHE COMPLESSO BM-BR B2 301 

202 MASAINAS S'EGA GRUTTA (IS LAIS) NURAGHE COMPLESSO BM-BR A2 116 

203 S. ANNA ARRESI PUNTA ACUZZA NURAGHE COMPLESSO BM-BR B2 300 

204 MASAINAS PIRAS NURAGHE SEMPLICE BM-BR I1 17 

205 GIBA IS SOLINAS INSEDIAMENTO NF-EAa N1 2 

206 S. ANNA ARRESI GIARA NURAGHE COMPLESSO BM-BR A1 307 

207 S. ANNA ARRESI PANIESU NURAGHE INDEFINITO BM-BR I2 49 

208 S. ANNA ARRESI IS DOMUS NURAGHE INDEFINITO BM-BR O 85 

209 MASAINAS SA PERDA NURAGHE SEMPLICE BM-BR A1 32 

210 S. ANNA ARRESI SARRI NURAGHE COMPLESSO BM-BR N1 2 

211 S. ANNA ARRESI MONTE SA PERDA INSEDIAMENTO EM A1 70 

212 S. ANNA ARRESI MONTIXEDDU INSEDIAMENTO NR-NF-EAa O 93 
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213 S. ANNA ARRESI FONTE I FONTE NURAGICA BR-BF D1 84 

214 S. ANNA ARRESI ARRESI NURAGHE COMPLESSO BM-BR O 95 

215 S. ANNA ARRESI FONTE II FONTE NURAGICA BR-BF D1 81 

216 S. ANNA ARRESI MONTE S'IRA NURAGHE INDEFINITO BM-BR A1 213 

217 S. ANNA ARRESI SU BARONI NURAGHE INDEFINITO BM-BR I2 3 

218 S. ANNA ARRESI SA PERDA FITTA MENHIR NR-NF I2 30 

219 S. ANNA ARRESI COI CASU NURAGHE COMPLESSO BM-BR-BF D1 41 

220 S. ANNA ARRESI COI CASU (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO BR-BF I2 41 

221 S. ANNA ARRESI PORTO PINO STAZIONE NF N1 1 

222 S. ANNA ARRESI GIBARUSSA NURAGHE INDEFINITO BM-BR D1 39 
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ID COMUNE DENOMINAZIONE TIPOLOGIA BIBLIOGRAFIA 

1 CARBONIA PERTUNTO DOMUS DE JANAS 

2 CARBONIA CORONA MARIA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

3 CARBONIA 
CORONA MARIA (TOMBA DEI 

GIGANTI) 
TOMBA DEI GIGANTI 

4 CARBONIA CORONA MARIA NURAGHE INDEFINITO 

5 CARBONIA CORONA MARIA DOMUS DE JANAS 

6 CARBONIA CONFINE  NURAXI FIGUS DOMUS DE JANAS 

7 CARBONIA MONTE MESU NURAGHE INDEFINITO 

8 CARBONIA MONTE MESU GROTTA 

9 CARBONIA SU FOSSU E'S'ORCU GROTTA 

10 CARBONIA SU CARROPPU RIPARO 

https://www.tharros.info/ViewNuraghi.php?lng=it
https://www.tharros.info/ViewNuraghi.php?lng=it


  
 

109 
 

11 CARBONIA BARBUSI (RIPARO) RIPARO 

12 CARBONIA BARBUSI (GROTTA SEPOLCRALE) GROTTA 

13 CARBONIA CAVA BARBUSI I NURAGHE INDEFINITO 

14 CARBONIA CAVA BARBUSI II NURAGHE INDEFINITO 
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15 CARBONIA BARBUSI (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

16 CARBONIA BARBUSI NURAGHE SEMPLICE 

17 CARBONIA PIROSU NURAGHE SEMPLICE 

18 CARBONIA MIANU NURAGHE SEMPLICE 

19 CARBONIA S'IRRIXEDDU NURAGHE INDEFINITO 

20 CARBONIA SA CRABA NURAGHE SEMPLICE 

21 CARBONIA CODERRA (OSPEDALE) RIPARO 

22 CARBONIA LALLAI NURAGHE SEMPLICE 

23 CARBONIA NW NURAGHE SEMPLICE 

24 CARBONIA CAMPO FRASSOLIS STAZIONE 

http://wikimapia.org/13460835/it/Nuraghe-Costa-Lallai-o-Nuraghe-Lallai
http://wikimapia.org/13460835/it/Nuraghe-Costa-Lallai-o-Nuraghe-Lallai
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25 CARBONIA NURAGHE TERRA NIEDDA NURAGHE SEMPLICE 

26 CARBONIA DOMUS DE JANAS MONTE SIRAI A DOMUS DE JANAS 

27 CARBONIA DOMUS DE JANAS MONTE SIRAI B DOMUS DE JANAS 

28 CARBONIA MONTE SIRAI (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

29 CARBONIA GROTTA DEI FIORI GROTTA 
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30 CARBONIA TERRA NIEDDA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

31 CARBONIA MONTE SIRAI NURAGHE SEMPLICE 

32 CARBONIA MONTE SIRAI (ARCU DE ULMUS) DOMUS DE JANAS 

33 CARBONIA GROTTA DELLA CAMPANA II GROTTA 

34 CARBONIA GROTTA DI BACCU ARRU GROTTA 

35 CARBONIA BACCU ARRU NURAGHE SEMPLICE 

36 CARBONIA PILIU NURAGHE COMPLESSO 



  
 

113 
 

37 CARBONIA PILIU DOMUS DE JANAS 

38 CARBONIA GROTTA A.CA.I. GROTTA 

39 CARBONIA NURAXEDDU NURAGHE SEMPLICE 

40 CARBONIA NURAGHE SIRAI NURAGHE COMPLESSO 

41 CARBONIA NURAXEDDU (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 
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42 CARBONIA GROTTA DI POLIFEMO GROTTA 

43 CARBONIA MONTE CANNAS INSEDIAMENTO 

44 CARBONIA FERRERIS NURAGHE INDEFINITO 

45 CARBONIA PARISTERIS NURAGHE COMPLESSO 

46 CARBONIA MITZOTUS NURAGHE SEMPLICE 

47 CARBONIA CANNAS DI SOTTO DOMUS DE JANAS 

48 CARBONIA MONTE PERDA NURAGHE SEMPLICE 

http://wikimapia.org/30202507/it/Nuraghe-Monte-Perda
http://wikimapia.org/30202507/it/Nuraghe-Monte-Perda
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49 CARBONIA SU CONTI NURAGHE SEMPLICE 

 

50 CARBONIA 
SERBARIU DI SOPRA (TOMBA DEI 

GIGANTI) 
TOMBA DEI GIGANTI 

51 CARBONIA GROTTA DI SERBARIU GROTTA 

52 CARBONIA LODDI NURAGHE COMPLESSO 

53 CARBONIA S'ACQUA S'ALIDA TOMBA PRENURAGICA 

54 CARBONIA SERBARIU DI SOPRA (NURAGHE) NURAGHE COMPLESSO 
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55 CARBONIA MEDAU GARIA NURAGHE INDEFINITO 

56 CARBONIA SA TURRITTA DOMUS DE JANAS 

57 CARBONIA PUNTA TORRETTA NURAGHE INDEFINITO 

58 CARBONIA SA TURRI DOMUS DE JANAS 

59 CARBONIA SA TURRI (NURAGHE) NURAGHE INDEFINITO 

http://wikimapia.org/33150416/it/Nuraghe-Medau-Garia
http://wikimapia.org/33150416/it/Nuraghe-Medau-Garia
https://www.tharros.info/ViewNuraghi.php?lng=it
https://www.tharros.info/ViewNuraghi.php?lng=it
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60 CARBONIA PIZZO ARRUBIU NURAGHE SEMPLICE 

61 CARBONIA SA GRUXITTA NURAGHE SEMPLICE 

62 TRATALIAS TUVU MANNU NURAGHE SEMPLICE 

63 CARBONIA SA GRUXITTA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

64 S. GIOVANNI SUERGIU CORONGIUALI-SU MONTIXEDDU STAZIONE 

65 CARBONIA CODERRA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO  

66 CARBONIA CODERRA (ANFRATTI) RIPARO 

https://www.tharros.info/ViewNuraghi.php?lng=it
https://www.tharros.info/ViewNuraghi.php?lng=it
http://wikimapia.org/33455400/it/Nuraghe-Tuvu-Mannu
http://wikimapia.org/33455400/it/Nuraghe-Tuvu-Mannu
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67 CARBONIA MONTE CROBU DOMUS DE JANAS 

68 TRATALIAS SIRIMAGUS (LAGHETTO) AREA SACRA 

69 TRATALIAS SIRIMAGUS (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

 

70 TRATALIAS SIRIMAGUS NURAGHE COMPLESSO 

71 S. GIOVANNI SUERGIU SU SOLU FONTE NURAGICA 

72 S. GIOVANNI SUERGIU PERDA ASUA DE PARI NURAGHE INDEFINITO 

http://wikimapia.org/3110838/it/Nuraghe-Perda-Asua-de-Pari
http://wikimapia.org/3110838/it/Nuraghe-Perda-Asua-de-Pari
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73 S. GIOVANNI SUERGIU MONTE SAN GIOVANNI NURAGHE SEMPLICE 

74 TRATALIAS ZINNIBIRI (BONIFACCIO) NURAGHE INDEFINITO 

75 TRATALIAS TRONU NURAGHE COMPLESSO  

76 TRATALIAS TRUBIXEDDA (MONTE OMUS) INSEDIAMENTO 

77 TRATALIAS 
CONCA CUADDUS (MARRACOISI O 

CONCA CUADDUS) 
NURAGHE SEMPLICE 

78 TRATALIAS PIZZO BIANCO NURAGHE INDEFINITO 

79 TRATALIAS TERRA PLANA I TOMBA DEI GIGANTI 

80 TRATALIAS SERRA ABIS NURAGHE INDEFINITO 

81 TRATALIAS CUCCURU PORCEDDUS NURAGHE SEMPLICE 

82 TRATALIAS TERRA PLANA II TOMBA DEI GIGANTI 

83 TRATALIAS RIO CORROVOTUS INSEDIAMENTO 

84 TRATALIAS SERRA ABIS (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 
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85 VILLAPERUCCIO SESSINI NURAGHE COMPLESSO 

86 S. GIOVANNI SUERGIU SU FORRU E SA TEULA  TOMBA DEI GIGANTI 

87 TRATALIAS CABONISCUS NURAGHE SEMPLICE 

88 TRATALIAS DE CRABI NURAGHE INDEFINITO 

89 TRATALIAS TERRA PLANA III TOMBA DEI GIGANTI 

90 TRATALIAS 
RIO CORROVOTUS (TOMBA DEI 

GIGANTI) 
TOMBA DEI GIGANTI 

91 TRATALIAS BONIFACCIO INSEDIAMENTO  

92 TRATALIAS COSTA SA TANCA S'ORZU NURAGHE SEMPLICE  

93 VILLAPERUCCIO FRASSU NURAGHE COMPLESSO 
 

94 S. GIOVANNI SUERGIU CASE PES NURAGHE INDEFINITO 

95 S. GIOVANNI SUERGIU CASE CRABI (LOCCI) NURAGHE SEMPLICE 

96 S. GIOVANNI SUERGIU CASE PES (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

97 TRATALIAS CUCCU NURAGHE SEMPLICE 
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98 TRATALIAS CARROCCIA-TRACASI NURAGHE COMPLESSO 

 

99 TRATALIAS 
CARROCCIA-TRACASI 

(INSEDIAMENTO) 
INSEDIAMENTO 

100 S. GIOVANNI SUERGIU PUNTA GANNAU NURAGHE INDEFINITO 

101 S. GIOVANNI SUERGIU SA FITTA DE AREGA SERRA TOMBA DEI GIGANTI 

102 S. GIOVANNI SUERGIU IS LOCCIS SANTUS DOMUS DE JANAS 

103 TRATALIAS CREMINALANA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

104 TRATALIAS CARROCCIA-TRACASI I TOMBA DEI GIGANTI 

105 TRATALIAS CUNGIAU 'E SU CRAKKI INSEDIAMENTO 
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106 TRATALIAS SA MITZA INSEDIAMENTO 

107 S. GIOVANNI SUERGIU CREMINALANA I TOMBA DEI GIGANTI 

108 TRATALIAS BARCILIS NURAGHE SEMPLICE 

109 TRATALIAS CREMINALANA NURAGHE COMPLESSO 

110 TRATALIAS TRACASI INSEDIAMENTO 

111 S. GIOVANNI SUERGIU PUNTA TRETTU STAZIONE 

112 VILLAPERUCCIO SU SINDIGU (MUNSERRAU II) NURAGHE INDEFINITO  

113 S. GIOVANNI SUERGIU CREMINALANA II TOMBA DEI GIGANTI 
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114 TRATALIAS CARROCCIA-TRACASI II TOMBA DEI GIGANTI 
 

115 VILLAPERUCCIO MUNSERRAU NURAGHE COMPLESSO 
 

116 S. GIOVANNI SUERGIU IS GANNAUS NURAGHE INDEFINITO 

 

117 TRATALIAS PANNANGES NURAGHE INDEFINITO 

118 TRATALIAS COREMO' NURAGHE SEMPLICE 

119 TRATALIAS SP 77 NURAGHE SEMPLICE 

120 TRATALIAS ASSA (TRATALIAS) NURAGHE COMPLESSO 
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121 TRATALIAS MONTE ENNAZZA NURAGHE COMPLESSO 

 

122 VILLAPERUCCIO DE MAGAI NURAGHE SEMPLICE 

123 TRATALIAS MONTE ENNEZZA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO  

124 TRATALIAS QUOTA 25 NURAGHE INDEFINITO 

125 TRATALIAS PERTIAZZEDDA NURAGHE COMPLESSO 

126 VILLAPERUCCIO BASTICCHEDDU NURAGHE SEMPLICE 

127 TRATALIAS DE CARROGU NURAGHE COMPLESSO 

128 TRATALIAS QUOTA 27 NURAGHE SEMPLICE 

129 TRATALIAS BADDE ARENAS (PERTIAZZEDDA) TOMBA DEI GIGANTI 
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130 TRATALIAS IS ARRUS TOMBA DEI GIGANTI 

131 S. GIOVANNI SUERGIU CANDELARGIU NURAGHE COMPLESSO 

132 S. GIOVANNI SUERGIU CANDELARGIU (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO  

133 TRATALIAS 
AZIENDA AGRARIA I.N.P.S. 

(BASTUPPA II) 
NURAGHE SEMPLICE 

 

134 TRATALIAS MONTE PRANO (DOMUS DE JANAS) DOMUS DE JANAS 

135 TRATALIAS MONTE PRANO NURAGHE SEMPLICE 
 

136 PISCINAS FRAGIACCO NURAGHE SEMPLICE 
 

137 TRATALIAS BASTUPPA (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

138 TRATALIAS NURAGHE PLANO CROBU NURAGHE INDEFINITO  

139 S. GIOVANNI SUERGIU SU CONVENTU (IS LOCCIS TROTTUS) NURAGHE SEMPLICE 
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140 TRATALIAS MONTE PRANO (PIANORO) INSEDIAMENTO 

141 TRATALIAS SU MOLINU NURAGHE SEMPLICE  

142 TRATALIAS BASTUPPA I NURAGHE SEMPLICE 

 

143 VILLAPERUCCIO CUCCURU MUDREGUS I TOMBA DEI GIGANTI 

144 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS II TOMBA DEI GIGANTI 

145 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS III TOMBA DEI GIGANTI 

146 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS IV TOMBA DEI GIGANTI 

147 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS V TOMBA DEI GIGANTI 
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148 SANTADI SANNA NURAGHE COMPLESSO 

149 TRATALIAS SENZU NURAGHE SEMPLICE 

 

150 PISCINAS MONTE SA TURRI NURAGHE INDEFINITO 

151 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS VI TOMBA DEI GIGANTI 

152 VILLAPERUCCIO MONTE PRANO (INVASO) INSEDIAMENTO 

153 VILLAPERUCCIO CUCCURU MURDEGUS VII TOMBA DEI GIGANTI  

154 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO IV NECROPOLI PRENURAGICA  

155 TRATALIAS SENZU II NURAGHE SEMPLICE 

156 PISCINAS SANTA LUCIA NURAGHE INDEFINITO 

157 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO I NURAGHE INDEFINITO 

158 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO II NURAGHE INDEFINITO  

http://wikimapia.org/1137249/it/Nuraghe-Sanna
http://wikimapia.org/1137249/it/Nuraghe-Sanna
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159 SANTADI DIANA NURAGHE A CORRIDOIO 

160 TRATALIAS MEURRAS NURAGHE COMPLESSO 

161 PISCINAS MONTE MEDAU DOMUS DE JANAS 
 

162 VILLAPERUCCIO INVASO MONTE PRANO III NECROPOLI PRENURAGICA  

163 S. GIOVANNI SUERGIU FRAGATA NURAGHE SEMPLICE 

 

164 GIBA MEURRAS II (TOMBA DEI GIGANTI) TOMBA DEI GIGANTI 

 

165 GIBA MEURRAS (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 
 

166 PISCINAS PEDDANGIONI NURAGHE INDEFINITO  

167 GIBA MEURRAS I (TOMBA DEI GIGANTI) TOMBA DEI GIGANTI 
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168 TRATALIAS CARROCCIA-MONTE PRANU NURAGHE INDEFINITO 

169 TRATALIAS CARROCCIA-MONTE PRANU INSEDIAMENTO  

170 TRATALIAS CARROCCIA-MONTE PRANU TOMBA DEI GIGANTI 

171 TRATALIAS TULNI NURAGHE INDEFINITO 

172 TRATALIAS MONTE PRANO (INVASO) TOMBA DEI GIGANTI  

173 GIBA RUBIU NURAGHE COMPLESSO 

 

174 GIBA SA PERDA MORTA DOMUS DE JANAS  

175 GIBA BRUGHITTA NURAGHE SEMPLICE 

176 PISCINAS MATAS NURAGHE INDEFINITO  

177 PISCINAS NURAGHE IS ULMUS NURAGHE INDEFINITO 
 

178 S. GIOVANNI SUERGIU STRACOSCIU TOMBA DEI GIGANTI 

179 GIBA PANICASU NURAGHE SEMPLICE 
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180 S. GIOVANNI SUERGIU TRULLU (MONTE PALMAS) NURAGHE COMPLESSO 

181 PISCINAS CORONGIUS LONGUS NURAGHE INDEFINITO  

182 PISCINAS 
SU CUNGIAU DE TUTTUI (DOMUS DE 

JANAS) 
DOMUS DE JANAS 

183 PISCINAS SU CUNGIAU DE TUTTUI INSEDIAMENTO 

184 S. GIOVANNI SUERGIU CORTIOIS INSEDIAMENTO 

185 PISCINAS ACQUA CALLENTI NURAGHE INDEFINITO  

186 GIBA NARBONI DE IS GANNAUS DOMUS DE JANAS 

187 GIBA MUSSA MEI NURAGHE COMPLESSO 
 

188 GIBA SU SOLU INSEDIAMENTO 
 

189 PISCINAS MONTIXEDDU DE CRABI RIPARO  

190 GIBA VILLARIOS NURAGHE COMPLESSO 
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191 MASAINAS NURAGHE FAIS NURAGHE COMPLESSO 

192 MASAINAS S'EGA SA MONGIA NURAGHE INDEFINITO 

 

193 MASAINAS SU ESTRAI TOMBA DEI GIGANTI 
 

194 PISCINAS MONTE MURRECCI NURAGHE COMPLESSO 
 

195 MASAINAS ACQUEDOTTO INSEDIAMENTO 

196 MASAINAS CAMBULAS NURAGHE SEMPLICE 
 

197 MASAINAS ARRAMINI (SERRA MANNA) NURAGHE COMPLESSO 

198 MASAINAS ARRAMINI (NURAXI MESU) NURAGHE COMPLESSO  

http://wikimapia.org/1353226/it/Nuraghe-Fais
http://wikimapia.org/1353226/it/Nuraghe-Fais
https://www.sardegna.beniculturali.it/it/466/beni-dichiarati-di-interesse-culturale/14849/masainas
https://www.sardegna.beniculturali.it/it/466/beni-dichiarati-di-interesse-culturale/14849/masainas
https://www.sardegna.beniculturali.it/it/466/beni-dichiarati-di-interesse-culturale/14849/masainas
http://wikimapia.org/36175329/Nuraghe-s-Ega-sa-Mongia
http://wikimapia.org/36175329/Nuraghe-s-Ega-sa-Mongia
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199 GIBA PORTO BOTTE STAZIONE 

200 MASAINAS SA REINA NURAGHE SEMPLICE 
 

201 PISCINAS DE FROIS NURAGHE COMPLESSO 

202 MASAINAS S’EGA GRUTTA (IS LAIS) NURAGHE COMPLESSO 
 

203 S. ANNA ARRESI PUNTA ACUZZA NURAGHE COMPLESSO 

204 MASAINAS PIRAS NURAGHE SEMPLICE 

205 GIBA IS SOLINAS INSEDIAMENTO 

206 S. ANNA ARRESI GIARA NURAGHE COMPLESSO 

207 S. ANNA ARRESI PANIESU NURAGHE INDEFINITO 

208 S. ANNA ARRESI IS DOMUS NURAGHE INDEFINITO 

209 MASAINAS SA PERDA NURAGHE SEMPLICE 

210 S. ANNA ARRESI SARRI NURAGHE COMPLESSO 
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211 S. ANNA ARRESI MONTE SA PERDA INSEDIAMENTO 

212 S. ANNA ARRESI MONTIXEDDU INSEDIAMENTO 

213 S. ANNA ARRESI FONTE I FONTE NURAGICA 

 

214 S. ANNA ARRESI ARRESI NURAGHE COMPLESSO 

 

215 S. ANNA ARRESI FONTE II FONTE NURAGICA 

216 S. ANNA ARRESI MONTE S'IRA NURAGHE INDEFINITO 

217 S. ANNA ARRESI SU BARONI  NURAGHE INDEFINITO 
 

218 S. ANNA ARRESI SA PERDA FITTA MENHIR 

219 S. ANNA ARRESI COI CASU NURAGHE COMPLESSO 

220 S. ANNA ARRESI COI CASU (INSEDIAMENTO) INSEDIAMENTO 

http://wikimapia.org/30821644/it/Fonte-Nuragica
http://wikimapia.org/30821644/it/Fonte-Nuragica
http://wikimapia.org/10685964/it/Nuraghe-Monte-S-Ira
http://wikimapia.org/10685964/it/Nuraghe-Monte-S-Ira
http://wikimapia.org/5037722/it/Nuraghe-Coi-Casu
http://wikimapia.org/5037722/it/Nuraghe-Coi-Casu
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221 S. ANNA ARRESI PORTO PINO STAZIONE 

222 S. ANNA ARRESI GIBARUSSA NURAGHE INDEFINITO 
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160 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

26 Monte Sirai A  Domus de janas NF D3 163 

27 Monte Sirai B Domus de janas NF D3 162 

32 Monte Sirai (Arcu de Ulmus) Domus de janas NF D3 126 

37 Piliu Domus de janas NF D3 161 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

56 Sa Turritta Domus de janas NR-NF D1 105 

58 Sa Turri Domus de janas NR-NF D1 90 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

134 Monte Prano Domus de janas NF D1 62 

162 Monte Pranu III 
Tomba 

megalitica 
NF SP 45 

154 Monte Pranu IV 
Tomba 

megalitica 
NF SP 47 
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165 
 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

11 Barbusi (riparo) Riparo EM-BA A1 187 

12 Barbusi (grotta sepolcrale) Grotta EM-BA A1 91 

15 Barbusi (insediamento) Insediamento NF-EAa I1 168 

                                                           
12
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

38 Grotta A.CA.I. Grotta EAb-EM O 156 

42 Grotta di Polifemo Grotta BA B2 185 

29 Grotta dei Fiori Grotta EM-BA A1 155 

33 Grotta della Campana II Grotta NR-BA-BF A1 150 

47 Cannas di Sotto Domus de janas NR-NF-EAa-EAb O 101 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

152 Monte Prano (pianoro) Insediamento EM A1 187 

140 Monte Prano (invaso) Insediamento EM A1 91 

                                                           
13

  
14
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

183 Su Cungiau de Tutti (domus de janas) Domus de janas EAb-EM D3 79 

184 Su Cungiau de Tuttui Insediamento EM D3 81 

                                                           
15

16
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

206 Is Solinas Insediamento NF-EAa N1 2 

212 Monte Sa Perda Insediamento EM A1 70 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

196 Acquedotto Insediamento NF-EAa D1 117 

190 Montixeddu de Crabi Riparo BA A2 138 
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171 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

41 Nuraxeddu (insediamento) Insediamento BM-BR D3 106 

22 Lallai Nuraghe semplice BM-BR D3 128 

23 NW Nuraghe semplice BM-BR D3 107 

25 Terra Niedda Nuraghe semplice BM-BR D3 116 

31 Monte Sirai Nuraghe semplice BM-BR D3 182 

39 Nuraxeddu Nuraghe semplice BM-BR D3 119 

36 Piliu Nuraghe complesso BM-BR D3 60 

40 Sirai Nuraghe complesso BM-BR-BF I1 95 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

16 Barbusi Nuraghe semplice BM-BR I1 95 

20 Sa Craba Nuraghe semplice BM-BR A1 334 

13 Cava Barbusi I Nuraghe indefinito BM-BR A1 201 

14 Cava Barbusi II Nuraghe indefinito BM-BR A1 216 

19 S'Irrixeddu Nuraghe indefinito BM-BR A1 388 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

132 Candelargiu (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D2 12 

63 Sa Gruxitta (insediamento) Insediamento BM-BR D1 264 

69 Sirimagus (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D1 313 

99 
Caroccia-Tracasi 
(insediamento) 

Insediamento BM-BR-BF D1 70 

103 Creminalana (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D1 43 

52 Loddi Nuraghe complesso BM-BR D1 138 

54 Serbariu di sopra  Nuraghe complesso BM-BR D1 206 

70 Sirimagus  Nuraghe complesso BM-BR-BF D1 360 

98 Carroccia-Tracasi Nuraghe complesso BM-BR D1 75 

109 Creminalana  Nuraghe complesso BM-BR D1 50 

120 Assa Nuraghe complesso BM-BR D1 84 

125 Pertiazzedda Nuraghe complesso BM-BR D1 37 

131 Candelargiu  Nuraghe complesso BM-BR-BF D2 13 

55 Medau Garia Nuraghe indefinito BM-BR D1 200 

78 Pizzo Bianco Nuraghe indefinito BM-BR D1 312 

117 Pannanges Nuraghe indefinito BM-BR D1 41 

124 Quota 25 Nuraghe indefinito BM-BR D2 25 

60 Pizzo Arrubiu Nuraghe semplice BM-BR D1 364 

61 Sa Gruxitta Nuraghe semplice BM-BR D1 266 

73 Monte San Giovanni Nuraghe semplice BM-BR D1 329 

77 Conca Cuaddus (Marracoisi) Nuraghe semplice BM-BR D1 82 

81 Cuccuru Porceddus Nuraghe semplice BM-BR D1 166 

87 Carboniscus Nuraghe semplice BM-BR D1 241 

92 Costa Sa Tanca S'Orzu Nuraghe semplice BM-BR D1 100 

95 Case Crabi (Locci) Nuraghe semplice BM-BR D2 26 

108 Barcilis Nuraghe semplice BM-BR D1 50 

128 Quota 27 Nuraghe semplice BM-BR D1 22 



 
 

174 
 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

165 Meurras Insediamento BM-BR-BF D1 46 

169 Carroccia-Monte Pranu (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D1 46 

123 Monte Ennazza (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D1 118 

133 Azienda Agraria I.N.P.S. Nuraghe semplice BM-BR SP 45 

135 Monte Prano Nuraghe semplice BM-BR D1 80 

141 Su Molinu Nuraghe semplice BM-BR D1 36 

149 Senzu Nuraghe semplice BM-BR D1 63 

155 Senzu II Nuraghe semplice BM-BR D1 70 

176 Brughitta Nuraghe semplice BM-BR D1 26 

118 Coremò Nuraghe semplice BM-BR SP 44 

119 SP 77 Nuraghe semplice BM-BR D2 31 

122 De Magai Nuraghe semplice BM-BR D1 67 

126 Basticcheddu Nuraghe semplice BM-BR SP 45 

160 Meurras Nuraghe complesso BM-BR D1 61 

174 Rubiu Nuraghe complesso BM-BR D1 25 

75 Tronu Nuraghe complesso BM-BR D1 260 

85 Sessini Nuraghe complesso BM-BR D1 89 

93 Frassu Nuraghe complesso BM-BR D1 220 

115 Munserrau Nuraghe complesso BM-BR D1 102 

121 Monte Ennazza Nuraghe complesso BM-BR D1 120 

127 De Carrogu Nuraghe complesso BM-BR D2 36 

138 Plano Crobu Nuraghe indefinito BM-BR D1 79 

157 Invaso Monte Prano I Nuraghe indefinito BM-BR SP 46 

158 Invaso Monte Prano II Nuraghe indefinito BM-BR SP 45 

168 Carroccia-Monte Prano Nuraghe indefinito BM-BR D1 58 
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88 De Crabi Nuraghe indefinito BM-BR D1 181 

112 Su Sindigu (Munserrau II) Nuraghe indefinito BM-BR D1 120 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

159 Diana  Nuraghe a corridoio BM D1 172 

136 Fragiacco Nuraghe semplice BM-BR D1 67 

148 Sanna Nuraghe complesso BM-BR D1 90 

150 Monte Sa Turri Nuraghe indefinito BM-BR D3 133 

156 Santa Lucia Nuraghe indefinito BM-BR D2 125 

166 Peddangioni Nuraghe indefinito BM-BR O 81 

177 Matas Nuraghe indefinito BM-BR D1 62 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

188 Mussa Mei Nuraghe complesso BM-BR D2 60 

192 Fais Nuraghe complesso BM-BR D2 99 

198 Arramini (Serra Manna) Nuraghe complesso BM-BR A2 199 

199 Arramini (Nuraxi Mesu) Nuraghe complesso BM-BR A2 70 

202 De Frois Nuraghe complesso BM-BR B2 300 

203 S'ega Grutta (Is Lais) Nuraghe complesso BM-BR A2 115 

204 Punta Acuzza Nuraghe complesso BM-BR B2 299 

207 Giara Nuraghe complesso BM-BR A1 307 

215 Arresi Nuraghe complesso BM-BR O 95 

193 S'ega Sa Mongia Nuraghe indefinito BM-BR H1 92 

209 Is Domus Nuraghe indefinito BM-BR O 85 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

104 Carroccia-Tracasi I Tomba dei giganti BM-BR D1 50 

114 Carroccia-Tracasi II Tomba dei giganti BM-BR D1 47 

107 Creminalana I Tomba dei giganti BM-BR D1 31 

113 Creminalana II Tomba dei giganti BM-BR D1 30 

79 Terra Plana I Tomba dei giganti BM-BR D1 103 

82 Terra Plana II Tomba dei giganti BM-BR D1 90 
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89 Terra Plana III Tomba dei giganti BM-BR D1 73 

101 Sa Fitta de Arega Serra Tomba dei giganti BM-BR D1 42 

90 Rio Corrovotus (tomba dei giganti) Tomba dei giganti BM-BR D1 75 

ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

143 Cuccuru Murdegus I Tomba dei giganti BM-BR SP 46 

144 Cuccuru Murdegus II Tomba dei giganti BM-BR SP 46 

145 Cuccuru Murdegus III Tomba dei giganti BM-BR D1 46 

146 Cuccuru Murdegus IV Tomba dei giganti BM-BR SP 46 

147 Cuccuru Murdegus V Tomba dei giganti BM-BR SP 46 

151 Cuccuru Murdegus VI Tomba dei giganti BM-BR SP 46 

153 Cuccuru Murdegus VII Tomba dei giganti BM-BR D1 45 

167 Meurras I Tomba dei giganti BM-BR D1 31 

164 Meurras II Tomba dei giganti BM-BR D1 39 

170 Carroccia-Monte Pranu Tomba dei giganti BM-BR D1 40 

173 Monte Prano (invaso) Tomba dei giganti BM-BR SP 47 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

106 Sa Mitza Insediamento BF D1 39 

105 Cungiau 'e su Crakki Insediamento BF D2 55 

103 Creminalana (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D1 43 

99 Carroccia-Tracasi (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D2 70 

91 Bonifaccio Insediamento BF D2 68 

84 Serra Abis Insediamento BF D2 110 

83 Rio Corrovotus Insediamento BF D2 82 

76 Trubixedda (Monte Omus) Insediamento BF D2 121 
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ID Denominazione Tipologia Cronologia UCP Quota (Mt. s.l.m.) 

123 Monte Ennazza Insediamento BM-BR-BF D1 118 

137 Bastuppa (insediamento) Insediamento BR-BF SP 48 

165 Meurras (insediamento) Insediamento BM-BR-BF D1 46 

169 Carroccia-Monte Pranu Insediamento BM-BR-BF D1 46 
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GRADI DI PENDENZA VALORE 

0-2 1 

2-8 3 

8-13 10 

13-18 20 

18-23 35 

23-28 50 

28-42 70 

42-79 120 
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UCP VALORE 

C2/D1/D2/D3/F1/H1/I1/I2/L2/M1/N1/O 1 

I3 5 

B2/B3/L1 10 

A1/A2/C1  20 

B1/B5/C3/D5/G2 - 

IDROGRAFIA VALORE 

CORSI D'ACQUA 10 

AREE UMIDE  20 
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